Протокол № 2
г. Черкесск                                                                                         31.03.2015 г.

заседания Попечительского совета

РБУ «Центр социального обслуживания населения»

Председатель: Щербаков Иван Михайлович

Секретарь: Тхакохов Аскар Заурович
Члены комиссии:

1.  Качко Татьяна Павловна – председатель республиканского отделения Всероссийского общества инвалидов.
2. Акперова Асият Ибрагимовна – председатель Карачаево-Черкесского регионального отделения общероссийской общественной организации «Всероссийское общество глухих».

3. Аргунов Мурат Олегович – коммерческий директор ОАО «Хабез-Гипс».

Присутствовали:

1. Чикатуев А. М. – директор РБУ «Центр социального обслуживания населения»

2. Ананьева Г. В. – заместитель директора по социальной работе

3. Копсергенов Р. М. – заместитель директора по хозяйственной работе

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов работы за первый квартал.  Оценка деятельности учреждения.

2. Реализация 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в РФ».
3. Обсуждение совместного плана мероприятий к 70-летию со Дня Победы в Великой Отечественной войне.

ВЫСТУПИЛИ:

По первому вопросу заслушали заместителя директора по социальной работе РБУ «Центр социального обслуживания населения» – Ананьеву Г. В.

Ананьева Г. В. поприветствовала присутствующих, поблагодарила их за участие в заседании Попечительского совета, осветила повестку дня заседания. Она выступила с информацией о результатах работы за первый квартал 2015 года.
Качко Т. П. внесла предложение дать положительную оценку деятельности  учреждения за отчетный период.

По второму вопросу слушали директора РБУ «Центр социального обслуживания населения» – Чикатуева А. М.
Чикатуев А. М.. довел до сведения присутствующих информацию о работе учреждения по внедрению Федерального закона № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации». Он рассказал о результатах кропотливой, трудоемкой работы с получателями услуг и продуманной деятельности специалистов учреждения по внедрению платного социального обслуживания для населения.
Чикатуев А. М. отметил необходимость участия всех заинтересованных лиц в мероприятиях по продуманному и грамотному информированию граждан о внедрении платных услуг в социальной сфере, а также отметил необходимость выработки совместной стратегии действий в рамках Федерального закона № 442-ФЗ.

По третьему вопросу слушали заместителя директора по социальной работе РБУ «Центр социального обслуживания населения» – Ананьеву Г. В.

Ананьева Г. В. ознакомила присутствующих с Планом мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне.
Члены Попечительского совета были официально приглашены принять участие в подготовке и проведении мероприятий плана.  Заместитель директора Ананьева Г. В. обратилась к присутствующим с просьбой оказать посильную помощь в организации торжественного мероприятия по чествованию ветеранов, которое состоится 6 мая 2015 года на базе социально-оздоровительного отделения дневного пребывания Центра.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Признать работу учреждения за 1 квартал 2015 года удовлетворительной и эффективной.
2. Принять к сведению информацию директора РБУ «Центр социального обслуживания населения» о внедрении Федерального закона  № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания населения в Российской Федерации».

3. Принять к сведению План мероприятий, посвященных празднованию 70-й годовщины Победы в Великой Отечественной Войне.  Оказать содействие в реализации мероприятий плана.

Председатель                                                                           И. М. Щербаков

Секретарь                                                                                 А. З. Тхакохов